
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 172  Del 27/12/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 501  
Del 18/01/2019  

  
Oggetto:  Revoca Determinazione n°065 del 17/05/2018 avente p er oggetto: 

“Affidamento servizio copertura WIFI alla Società C entro Multimediale 
Montiferru”.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 18 del 30/03/2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018-2019-2020, redatto 
secondo gli schemi ex d.lgs.  n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano all’Organo di 
Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai dirigenti (identificando 
questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa, compresi gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, essendo 
“responsabili in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

Dato Atto  che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata in questo Comune, 
limitatamente al periodo: 01.07 - 31.12.2018, giusto decreto del Sindaco n.07, del 30/06/2018 , 
mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico - Manutentivo, all’Ing. 
Alessandro Fadda; 

Considerato  che è intendimento dell’Amministrazione attivare un servizio gratuito di connettività 
WI-FI e fornitura di ulteriori 2 hot-spot, ad uso di cittadini e turisti, ritenendolo uno strumento valido 
per favorire la valorizzazione del patrimonio storico-artistico di Tadasuni, oltre che un sistema per 
ampliare i momenti e gli spazi della vita culturale e sociale; 

Richiamata la propria Determinazione n°065 del 17/05/2018, mediante la quale si provvedeva ad 
affidare alla Ditta Centro Multimediale Montiferru , con sede in Viale Monsignor Corrias 3 – 
09078 – Scano di Montiferro (OR), P. I. 000728180951, il servizio di connettività WI-FI e fornitura 
di ulteriori 2 hot-spot, come sopra descritto; 

Dato atto  che, nonostante i numerosi e ripetuti solleciti da parte del Responsabile del 
Procedimento, la ditta non ha provveduto all’esecuzione del servizio di che trattasi nei tempi 
stabiliti; 

Ritenuto  opportuno pertanto, revocare il precedente affidamento cosi come sopra descritto alla 
Ditta Centro Multimediale Montiferru , con sede in Viale Monsignor Corrias 3 – 09078 – Scano di 
Montiferro (OR), P. I. 000728180951; 

Visti  il codice identificativo gara CIG: Z2223A57D3 , e ritenuto opportuno dover provvedere 
all’annullamento dal sistema per il rilascio in modalità semplificata (SmartCig); 

Visto  il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali”; 

Visti , in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, relativi, 



 

 

rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché all’assunzione di 
impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Ritenuto , pertanto dover provvedere in merito. 

 
DETERMINA 

 

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di Revocare  la propria determina n°065 del 17/05/2018, avente per oggetto “Affidamento 
servizio copertura WIFI alla Società Centro Multime diale Montiferru” . 

Di Provvedere , per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, con 
successivo atto all’affidamento del servizio di che trattasi ad altro operatore economico, da 
individuare a seguito di indagine di mercato; 

Di Provvedere , inoltre ad annullare il seguente codice CIG: Z2223A57D3; 

Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è il Geom. Graziano Piras; 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 07/02/2019  

AL 22/02/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


